C A P. L X I.

**R**este amurca periti agricolæ tam in dolijs condunt, quam olcum, aut uinum. Eius conditio, cum expressa effluxit, quod statim de ea decoquuntur duæ partes, & refrigeratum conditur in uasa. Sunt item aliæ cōditiones, ut ea, in qua adiicitur mustum.

C A P. L X I I .

**Q**uod nemo fructus condit, nisi ut promat, de eo quoq; uel sexto gradu animaduertēda pauca. Promunt condita aut propterea, quod sint tuenda, aut quod utēda, aut quod uendēda. Ea, quæ diſsimilia sunt inter se, aliud alio tempore tuendū, & utendū.

C A P. L X I I I .

**T**vendi causa promendum id frumentum, quod curculiones exesse incipiūt. id enim cum promptum est in sole, ponere oportet aque catinos, quod eò cōueniunt, ut ipsi se necent, curculiones. Sub terra qui habent frumentum in ijs, quos uocant *capas*, quod cum periculo introiit recenti apertione, ita ut quibusdam sit interclusa anima, aliquanto post promere, quam aperueris, oportet.

Far, quod in spicis condideris per messem, & ad usus cibatus expedire uelis, promendum hinc, ut in pistriño pisetur, ac torreatur.

C A P. L X I I I I .

**A**murca cum ex olea expressa, qui est humor aquatilis, ac recrementū conditū in uas fictile, id quidā sic solent tueri, diebus x v. eo, quod est leuiſimū, ac sumnum deflatum, ut traiçiant in alia uasa, & hoc idem interualis duodecies, sex mensibus proximis item faciant. Cum id nouissime, potissimum traiçiant, cum senescit luna, tunc decoquūt in abenis leui igni duas partes quo ad regerūt, tum deniq; ad usum recte promutur.

C A P. L X V .

**Q**uod mustum conditur in dolium, ut habeamus uinum, non promendum, dum feruet, neq; etiam cum processit ita, ut sit uinū factum. Si uetus bibere uelis, quod non

Apani Silvæ

lentib. lignis.

dum.

non sit ante, quam accesserit annus, tum, cum fuerit anniculum, prodit. Si uero est ex eo generc uiae, quod mature coacescat, ante uindemiam consumi, aut uenire oportet. Genera sunt uini, in quo falerna, quae quanto plures annos condita habuerunt, tanto, cum prompta sunt fructuosa.

C A P. L X V I.

**O**leas albas, quas consideris nouas, si celeriter promas, nisi consideris, propter amaritudinem illas respuit palatum. Item nigras, nisi prius eas sale maceraris, ut libenter in os recipiantur.

C A P. L X V I I.

**N**ucem iuglandem, & palmulam, & ficum sabinam quanto citius promas, iucundiore utare, quod ueustute fucus fit pallidior, palmula cariosior, nux ariadior.

C A P. L X V I I I.

**P**ensilia, ut uiae, mala, & sorba, ipsa ostendunt, quando ad usum oporteat promi, quod colore mutato, & contractu acinorum, si non demperis ad edendum, ad abiciendum, descensurum se munitantur. Sorbum maturum mite conditum citius promi oportet: Acerbum enim suspensum lentius est. Quod prius domi maturitatem assequi uult, quam nequit in arbore, quam mitescat.